



# ISO Türkiye İmalat Sanayi PMI mayısta 53,5 oldu

İSTANBUL (AA) - İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) mayıs ayında 53,5 olarak ölçüldü.

ISO, Türkiye ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Mayıs 2017 dönemi sonuçları açıkladı.

Ödadan yapılan açıklamada, eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, nisanın 51,7 olarak ölçülen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI'nin mayıs ayında 53,5'e yükselerek, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarında Aralık 2013'ten beri gözlenen en güçlü iyileşmenin gerçekleştiğine işaret ettiği bildirildi. PMI, mayısta üst üste üçüncü ay olacak şekilde uzun dönem ortalaması olan 50,7 düzeyinin üzerinde kaydedildi.

Endeksteeki yükselişin üretim, yeni siparişler ve istihdamdaki daha yüksek oranlı artışlardan ve tedarikçilerin teslim süresinin uzamasından kaynaklandığı belirtildi.

Üretim Şubat 2014'ten beri ölçülen en güçlü düzeyde artarken, yeni siparişlerdeki büyümenin son 42 ayın en yüksek hızına ulaştığı dile getirildi. Anket verileri iç talebin güçlendiğini gösterirken, yeni ihracat siparişlerinin de son üç yılın ikinci en yüksek hızında arttığı ifade edildi. İmalat istihdamında Şubat 2015'ten sonraki dönemin en güçlü genişlemesi gerçekleşirken, girdi fiyatları enflasyonu Eylül 2016'dan beri gözlenen en düşük düzeye geriledi.

**İstanbul İmalat PMI mayıs ayında 53,3'e yükseldi**

Nisan ayında 52,1 düzeyinde kaydedilen İstanbul Sa-



nayi Odası İstanbul İmalat PMI da mayıs ayında 53,3'e tırmandı. Endeksin, faaliyet koşullarında Şubat 2014'ten beri gözlenen en güçlü iyileşmenin yaşandığına işaret ettiği bildirildi. PMI endeksi ayrıca uzun dönem ortalaması (Ocak 2006'dan beri) olan 50,5'in üzerinde gerçekleşti.

Mayıs ayında beş alt endeksin dördü (girdi stokları alt endeksi dışında) manşet PMI endeksinde pozitif katkı sağladı. PMI'da nisan ayına kıyasla gerçekleşen yükseliş ise yeni siparişler ve istihdam alt endekslerinden kaynaklandı.



## İKMİB, kimya ihracatının şampiyonlarını ödüllendirdi

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği (İKMİB) geçtiğimiz yıl en fazla ihracata imza atan üyelerini bu başarılarından dolayı ödüllendirdi. İKMİB 2016 İhracatın Yıldızları Ödülleri töreninde 23 kategoride toplamda 115 ödül sahiplerini buldu. İKMİB Yönetim Kurulu Başkanı Murat Akyüz'ün ev sahipliğinde düzenlenen ödül törenine TİM Başkanı Mehmet Büyükekçi, İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan, İTO Meclis Başkanı Şekip Avdagıç de katıldı. Kimyanın alt sektör ve ürün gruplarında en fazla ihracat gerçekleştiren ilk 5 firmanın ödüllendirildiği gecede bu yıl yeni eklenen 'En Katma Değerli İhracat', 'Hedef Ülkelere

İhracat', 'Pazar Sayısı Artışı' gibi kategorilerde de en başarılı firmalar taçlandırıldı. Plastikten kozmetiğe, ilaçtan kauçuğa, medikalden boyaya kadar kimyanın farklı alt sektörlerindeki 7 bin ihracatçı firmayı temsil eden İKMİB sektör temsilcilerini yeni rekorlar için cesaretlendirdi.





# İhracatta hedef: Rekor

**G**eçen yıl ekonomiye katkı vermekte zorlanan ihracat, bu yıl büyümenin lokomotifliğini üstleneceğinin sinyalini verdi. Geçen yılın kasım ayından bu yana sürekli artış gösteren ihracat mayısta da yüzde 15.8 artarak 12.4 milyar doları aştı. 5 aylık ihracat ise yüzde 10'luk artışla 63.1 milyar dolara ulaştı. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Mayıs 2017 ihracat rakamlarını, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin de katılımıyla, Gebze Çayırova'daki Ar-Ge merkezi Arçelik Garage'da düzenlenen basın toplantısıyla açıkladı. 12 aylık ihracat yüzde 5.2 artarak 147 milyar dolara çıktı.

## 153 MİLYAR DOLAR AŞILACAK

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 2017'nin ihracatta her şeye yeniden başlandığı bir yıl olacağını belirterek, "2017 uzun zamandır ilk defa ihracatın büyümeye net katkı vermeye başladığı dönem olacak. Orta Vadeli Program'daki 153 milyar dolarlık hedefini çok ileriye taşıyarak belki tarihi zirveyi yakalayacak. 152 milyar dolar olan tarihi zirveyi aşarak yeni zirveyi oluşturacağız" dedi.

## RUSYA'YA YÜZDE 73.4 ARTIŞ

TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi'nin verdiği bilgilere göre, Rusya'ya ihracatta, yüzde 73.4 artış yaşandı. Artışta bu ülkeye yapılan yaş meyve ve sebze ihracatının 5 katına çıkması etkili oldu. Böylelikle, mayıs, 2017 yılında Rusya'ya ihracatın en yüksek oranda artış gösterdiği ay oldu. İhracat artışında dikkat çeken bir başka ülke ise Birleşik Arap Emirlikleri. Bu ülkeye ihracat, özellikle kurşunsuz benzin ve mücevher satışının etkisiyle, mayısta yüzde

## 5 AYDAKİ İHRACAT ARTIŞININ DÖRTTE BİRİ SAKARYA'DAN

Büyükekşi, mayısta en yüksek ihracat artışını yüzde 237 ile Sakarya'nın gerçekleştirdiğine dikkat çekerek, "Sakarya, otomotiv sektöründeki yeni yatırımı ile birlikte ihracatını ciddi ölçüde artırmayı başardı. İlk 5 aydaki ihracat artışımızın yaklaşık dörtte biri tek başına Sakarya kaynaklı oldu" dedi. Gemi ve yat sektöründeki yüzde 237'lik artış da hatırlanan Büyükekşi, "Geçen yıl ihracat yapmadığımız İzlanda ve Danimarka'ya yapılan ihracatlar etkili oldu" diye konuştu.

## İHRACATÇIYA ÜLKE HEDEFLİ DESTEK GELİYOR

Hükümet, ihracatçıların daha fazla ülkeye açılmasını sağlamak için bir hafta içinde üçüncü destek paketini açıkladı. İhracatçı kredilerinde faiz farkını devlet üstlenirken,

dı. Hedef ülke bazlı yeni yaklaşımla firmaların pazarlarını çeşitlendirmesi planlanıyor. Ürün geliştirme konusunda istihdam edilecek mühendis giderleri destek kapsamına alındı. Ürün teşhir seralarının kira giderleri, depolama hizmetlerine ilişkin giderler, marka tescil yenilemesi ile özellikle ilaç sektörünün talepleri doğrultusunda yurtdışı pazarlara girişte zorunlu olan ruhsatlandırma ve klinik test giderlerini de devlet karşılayacak. Başbakan Yardımcısı Nurettin Canikli, 2019'a kadarki dönemin en iyi şekilde değerlendirileceğini söyledi. Hazal ATEŞ / ANKARA

## BÜYÜMEYE 2 PUAN KATKI

TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, "Atılım Yılı" ilan ettikleri 2017'nin başından beri istikrarlı bir artış elde ettiklerini belirterek "2017 yılının birinci çeyreğinde net dış ticaret büyümeye pozitif katkı verecek.

Beklentimiz 2 puan ve üstü olması" dedi. Büyükekşi, mayıs ayı parite zararının 328 milyon dolar, 5 aylık zararın ise 2.8 milyar dolar olduğunu açıkladı. Mayısta AB'ye ihracat yüzde 16 arttı ve AB'nin ihracattaki payı 48.7'ye çıktı. Kuzey Amerika'ya ihracat yüzde 24.2, Uzakdoğu'ya ise yüzde 34.7 arttı.

## SANAYİDE ÇARKLAR HIZLANDI

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayii satın alma yöneticisi endeksi (PMI) mayıs ayında 53.5'e yükselerek Aralık 2013'ten bu yana en yüksek değeri aldı. IHS Markit tarafından hazırlanan verilere göre üretim alt endeksi Şubat 2014'ten bu yana

en yüksek büyümeye işaret ederken, yeni siparişler alt endeksi 42 ayın zirvesine çıktı. Göstergeler iç talebin güçlendiğine işaret ederken, istihdam Şubat 2015'ten bu yana en güçlü artışı kaydetti.

İHRACATTA ÇITA YÜKSELDİ		İLK 10 ÜLKEYE ARTIŞ DEVAM EDİYOR		
Ay	Milyar \$	Ülke	İhracat	Değişim (%)
Mayıs	12.0	Almanya	1.225	11.8
Haziran	12.8	İngiltere	768.6	12.2
Temmuz	9.8	Irak	741.0	38.3
Ağustos	11.8	İtalya	697.8	18.5
Eylül	10.9	ABD	686.9	21.7
Ekim	12.7	Fransa	563.0	6.8
Kasım	12.7	İspanya	500.0	24.2
Aralık	12.7	BAE	316.8	51.3
Ocak	11.2	Hollanda	296.8	8.2
Şubat	12.0	İsrail	290.7	0.1
Mart	14.4			
Nisan	12.8			
Mayıs	12.4			

gümrüklerde ÖTV'siz akaryakıt desteğinin ardından Ekonomi Bakanlığı Turquality programında yer alan firmaların açılacakları her bir yeni ülke için beş yıl süresince desteklerden faydalanabileceklerini açıkla-



# İTHALAT ARTIŞI OLUMLU YANSIYOR

**AK PARTİ  
MİLLETVEKİLİ  
EMİNE  
NUR GÜNAY**



**Ekonomik gelişmeleri değerlendiren AK Parti Milletvekili Emine Nur Günay, "İthalat artışı üretim ve ihracata da olumlu yansıyor" dedi.**

## **EKONOMİ İVME KAZANIYOR**

■ Günay, "2017'nin üçüncü çeyreği itibarıyla ekonomik göstergelerin yön değiştireceğini ve ivme kazanacağı söyledik. Etkilerini görmeye başladık. Yapısal nedenlerle mevcut durumda ithalattaki artış üretim ve ihracata olumlu yansımaktadır" dedi.>6'da



# Üretim ve ihracata olumlu yansıyor

**Murat ATİKEL** - AK Parti

Eskişehir Milletvekili Emine Nur Günay, sosyal medyada paylaştığı son verilerle ekonomik gelişmeleri değerlendirdi. Günay, "2017/ 3. Çeyrek itibarıyla ekonomik göstergelerin yön değiştireceğini ve ivme kazanacağı söyledik. Politika etkilerini görmeye başladık. Yapısal nedenlerle mevcut durumda ithalattaki artış üretim ve ihracata olumlu yansımaktadır. TIM verileri: Mayıs'ta ihracat geçen yılın aynı ayına



göre yüzde 15,8 arttı. Yılın ilk 5 ayında önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 10 arttı" dedi.

## OLUMLU YANSIYOR

Günay ayrıca, "Dış Ticaret 2017 Nisan'da önceki yılın aynı ayına göre ihracat yüzde 7,4, ithalat yüzde 9,9 arttı. İhracatın ithalata karşılama oranı yüzde 72,2. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre 2017 Nisan ayında önceki yılın aynı ayına göre ihracat yüzde 10,5, ithalat yüzde 13,2 arttı. İhracatta ilk sıraları Almanya,

## AK Parti Eskişehir Milletvekili Emine Nur Günay, ekonomik gelişmeleri değerlendirdi

Birleşik Arap Emirlikleri, Irak ve İngiltere aldı. Avrupa Birliği'nin (AB-28) ihracattaki payı yüzde 45 oldu. Yapısal nedenlerle mevcut durumda ithalattaki artış üretim ve ihracata olumlu yansımaktadır" diye konuştu.

## GÜVEN ENDEKSİNDE ARTIŞ

Günay, "Çözüm 1: İthalata bağımlılık azaltılmalıdır. Çözüm 2: Yüksek teknoloji ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı artırılmalı. TIM

verileri: Mayıs'ta ihracat geçen yılın aynı ayına göre yüzde 15,8 arttı. Yılın ilk 5 ayında önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 10 arttı. MTEA göre 2017 ilk 3 ay sanayi üretimi endeksi 2016 yılının üzerinde gerçekleşti. Sanayi üretimi önceki yılın aynı ayına göre yüzde 2,8 arttı. 2017 Nisan'da 51,7 olan **ISO Türkiye** İmalat PMI Mayıs ayında 53,5'e yükseldi. (Eşik değer 50) Aralık 2013'ten beri en güçlü iyileşme. 2017 yılının ilk ayından itibaren ekonomik güven endeksi

2016 yılı değerleri üzerinde gerçekleşiyor. Mayıs ayında 100,5'e yükseldi. Ekonomik güven endeksindeki artışlardan kaynaklandı. 2017'de MEA verilerine göre hizmet ve perakende ticaret sektörü endekslerinde artış, inşaat artış ve yatay gidiş gözlenmektedir. Çözüm üretime dayalı büyüme. Katma değeri yüksek üretim ve ihracat. Kısacası, yapısal reformlar" dedi.



# 'Savunma sanayinin yüksek performansı takdire şayan'

**Istanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türk savunma sanayisinin son yıllarda ortaya koyduğu yüksek performanslı gelişmeyi 'takdire şayan' olarak niteleyerek "Savunma ve havacılık sektörü ciromuz 5 milyar dolara, ihracatımız son beş yılda ikiye katlanarak 1,7 milyar dolara yükseldi" dedi

**Istanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisinin aylık olağan toplantısı, "Savunma Sanayimizde Yeni Vizyon Arayışları, Sektördeki Son Gelişmeler ile Yeni İş Birliği İmkanlarının Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantının konğu Savunma Sanayii Müsteşarı Prof. Dr. İsmail Demir oldu.

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında Türk savunma sanayisinin son yıllarda ortaya koyduğu yüksek performanslı gelişmeyi "takdire şayan" olarak niteledi. Bahçivan, "Savunma ve havacılık sektörü ciromuzun 5 milyar dolara, ihracatımızın son beş yılda ikiye katlanarak 1,7 milyar dolara, sektördeki AR-GE harcamalarımızın da 900 milyon dolara yükseldiğini büyük bir memnuniyetle görüyoruz. Bu başarı hikayesinde en önemli nokta, savunma sanayimizde yerlilik oranının yüzde 60'ları bulmuş olmasıdır" şeklinde konuştu.

Türkiye'nin jeostratejik konumunun, güvenlik ve savunma konularını çok daha önemli kıldığını altını çizen Bahçivan, "Ateş çemberini andıran bir coğrafyanın ortasında bulunan Türkiye'nin güvenliği her şeyden önce geliyor. Bağımsız bir millî savunma konsepti için, bu savunmanın arka planında yer alan sanayii ve teknoloji altyapısının yerli ve millî kaynaklardan karşılanması, hayati bir koşul" dedi.

## "Savunma, diğer sektörler için çarpan etkisine sahip"

Savunma sanayii yalnızca silah, mühimmat ve askeri araç üretimi olarak değil, savunma ile ilgili ihtiyaçların karşılanması için yürütülen ticari faaliyetler, Ar-Ge, bina



inşaat faaliyetleri, gıda, giyim, sağlık, lojistik gibi çok daha geniş alanı kapsayan bir organizma olarak düşünmek gerektiğini ifade eden Bahçivan, "Savunma sektöründe ithalata olan bağımlılık azaldıkça cari açığın da azaldığını görüyoruz. Dahası, yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli savunma sanayii ürünlerinin ihracatındaki artış, nitelikli ihracat yapısına

doğru atılmış büyük bir adım. Savunma sanayii, diğer sektörler üzerinde bir çarpan etkisine sahip. Sektörün hem yarattığı üretim talebi hem de teknolojik geri besleme yoluyla makine, kimya, tekstil, otomotiv, bilişim teknolojileri, inşaat, gemi endüstrisi gibi birçok sanayi alt sektörüne de önemli katkıları olmaktadır" dedi.

Bahçivan ayrıca İSO olarak oluşturdukları

## 'İSO kamu-özel iş birliği için ara yüz olabilir'

SO Başkanı Bahçivan, Savunma Sanayii Müsteşarının 2017-2021 Stratejik Planına göre savunma sanayinin yerli ve kaliteli ürüne ihtiyaç duyduğunu, sanayicilerin de bu alandaki fırsat ve imkanlardan istifade etmek istediğine dikkat çekti. Savunma sanayii bürokrasisi ile özel sektörün en sağlıklı ve verimli şekilde bir araya gelmesinin önemli olduğunu kaydeden Bahçivan, "Üretken ve sonuç odaklı bir işbirliği mekanizmasının oluşturulması noktasında 'ara yüz' niteliği taşıyan kurumlar da önemli rol oynayacak. Türkiye'nin en köklü ve en büyük **sanayi odası** olan **İSO**, savunma sanayii alanında işbirliklerinin geliştirilmesi noktasında bu 'ara yüz' rolünü görebilecek en yetkin kurumlardan biri. 18 bini aşkın üyesiyle sonuç odaklı işbirlikleri geliştirmek noktasında doğru bir adrestir" ifadelerini kullandı.

ları üniversite-sanayi işbirliği platformu aracılığıyla önemli çalışmalar yaptıklarını da belirterek "Sahip olduğumuz nitelikli insan gücü, sayısı 40'ı geçen üniversiteleriyle, Türkiye'de en çok Ar-Ge merkezinin bulunduğu şehir olmasıyla İstanbul'un savunma sanayii alanında da önümüzdeki yıllarda büyük bir role kavuşacağına inanıyoruz" ifadelerini kullandı.